
Sprawozdanie z XXI Henrykowskich Dni w Siemczynie 

 

W dniach 29 – 30 czerwca 2024 r. odbyła się kolejna edycja Henrykowskich Dni w 
Siemczynie. Już po raz  21. Zespół pałacowo-folwarczny w Siemczynie, ożył dzięki 
wspaniałym artystom, rekonstruktorom, naukowcom, ludziom dobrej woli, a 
przede Wszystkim dzięki Wam, drodzy przyjaciele Pałacu Siemczyno, uczestnicy 
najważniejszego dla nas dnia w roku.  

Wydarzenie to przyciągnęło jak zawsze tłumy mieszkańców z naszego regionu, za-
proszonych gości i turystów. Nie brakowało również przedstawicieli władz samo-
rządowy, ale również krajowych. Wszyscy mieli okazję zapoznać się z historią Ziemi 
Drawskiej w Muzeum Ziemi Pomorskiej w Siemczynie (w organizacji). 

Pierwszy dzień obchodów XXI. Henrykowskich Dni w Siemczynie, rozpoczął się o 
godz. 10:00, uroczystą inauguracją poprowadzoną przez Prezesa HSS Zdzisława 
Andziaka oraz wiceprezesa HSS Bogdana Andziaka, przy współudziale Katarzyny 
Szlońskiej-Getki – Burmistrzyni Czaplinka. W konferencji uczestniczyli również Bur-
mistrzyni Złocieńca – Małgorzata Głodek, Dyrektor Ogrodów Przelewice – Zygmunt 
Siarkiewicz, oraz przedstawiciele Fundacji Czyn z Połczyna Zdroju –Beata Gadzi-
nowska Przewodnicząca Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej oraz Bar-
tosz Bator – Wiceprezes Fundacji Czyn. 

Byli również obecni honorowi członkowie HSS Wiesław Krzywicki oraz Mathias von 
Bredow – przedstawiciel rodu przedwojennych właścicieli folwarku, lokalny pasjo-
nat historii Zbigniew Januszaniec 

Następnie rozpoczęto konferencję pt. „Konserwacja zabytków - Wyzwania i Suk-
cesy ”. W konferencji oprócz organizatorów i prelegentów uczestniczyło około 100 
gości wśród których znaleźli się samorządowcy i przedstawiciele licznych organi-
zacji pozarządowych z regionu, kraju i zagranicy. 

Moderatorem konferencji była dyrektor Biura Dokumentacji Zabytków ze Szczecina 
Maria Witek. 

Pierwszą prelekcję p.t. „Piękno ukryte- konserwacja zabytków archeologicznych” 
wygłosiła Marta Żukowska – Bosy. 

Następnie Julia Soroko wygłosiła  prelekcję pt. „Narodziny koncepcji i projektu – 
konserwacja architektury” 



Kolejnymi prelegentami byli Cezary Puczyłowski i Tomasz Rakowski prezesi firmy 
„Bauter” przybliżając tematykę nowego spojrzenia na docieplenie budynków za-
bytkowych. 

Natomiast Bartosz Bolewicz wygłosił prelekcję pt. „Dziedzictwo Waltera Gropiusa 
– prace konserwatorskie w willi Metzlera”  

Na zakończenie Maria i Waldemar Witek wygłosili prelekcję pt. ”Zachodniopomor-
skie zabytki zadbane / zabytki wyróżnione” 

Jeszcze w trakcie trwania konferencji o godzinie 11:00 otwarta została Aleja Arty-
stów i Rzemieślników. Rzemieślnicy z całego regionu prezentowali swoje wyroby, 
oferując unikatowe, ręcznie wykonane produkty. To doskonała okazja, by zobaczyć 
i zakupić prace lokalnych twórców, a także poznać tradycyjne techniki rzemieślni-
cze. W tegorocznej Alei znaleźć można było stanowiska warsztatów plenerowych, 
artystów i rzemieślników rzemiosł wszelakich, grup rekonstrukcyjnych oraz stano-
wisk promocyjnych. 

Warsztaty plenerowe prezentowali: 

− Narodowy Instytut Dziedzictwa: Anna Szczucińska – konserwacja ceramiki, 
Marta Żukowska - Bosy – archeologia „zabawa w piaskownicy” 

− Krystyna Masiukiewicz - warsztaty w Kuźni Ceramicznej  
− Stargardzkie Centrum Nauki „Filary”: Mini warsztaty z wydrukiem 3D, iluzje 

optyczne, długopisy 3D, równoważnia i inne 
− Janusz Czech – Polski Szlak/krzyżowców „Magia Szlaku - Magia Smaku” – 

multimedialne testy z wiedzy o szlaku 

Artyści i rękodzielnicy: 

− Marta Hnatowska – rysunki, lalki, balony 

− Anna Szepietowska – Biżuteria 

− Ewa Kamińska-Mikołajczyk – „Czary z łąki” – kosmetyki naturalne, malarstwo 

− Irena Klas – tkactwo – Mistrzyni Złotego Czółenka 

− Marta Graduszewska – kosmetyki naturalne 

− Anna Żelazek - malarstwo 

− Rafał Korczowski - Manufaktura Woodland – drewniane zabawki senso-
ryczne 

− Andrzej Kosiński – mozaiki 



− Małgorzata Banach – zabawki, poduszki, ozdoby włosów 

− Adam Borowski – zioła, syropy 

− Izabela Bijak – rękodzieło, biżuteria  

− Katarzyna Worobiej – rękodzieło, biżuteria 

− Magdalena Garcia – Garcia Art. Space – biżuteria, torebki 

− Kornelia Waszak – biżuteria z kamieniami naturalnymi 

− Robert Rutkowski – Monard – nalewki  

− Juchowo Farm - wyroby BIO – sery, syropy, pieczywo, mąka 

− Helena Brożek – haft 

− Jan Bielak – metaloplastyka, rękodzieło metalowe 

− Krystyna Kucharska – lody, sorbety 

− Browar Złocień – Tomasz Strzelczak 

Grupy rekonstrukcyjne: 

− Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne Tempelburg – rekonstrukcje średnio-
wieczne  

− Grupa odtwórstwa historycznego „średniowiecze” z Okonka 
− Stowarzyszenie Metrum ze Szczecina – stroje barokowe 
− Stowarzyszenie Stacja Kultura z Bornego Sulinowa -  stroje barokowe – na 

czele z Giną Malinowski i Lucy von Schickendatz – wspaniałymi pięknymi ar-
tystycznymi duszami barokowego pałacu w Siemczynie. 

− Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie – stroje barokowe i szlacheckie 
− Dorota i Rafał Mazurowie oraz Dagmara Charusta – rekonstruktorzy na ko-

niach i bryczka z zaprzęgiem dla uczestników 
− Muzeum Humoru i Absurdu z Uradza – Pan Marek Łukowski 
− Stowarzyszenie byłych pracowników PGR Gościno  

Stoiska Promocyjne: 

− Gmina Czaplinek oraz Pomorze Zachodnie 
− Ogrody Przelewice 
− Lasy Państwowe Nadleśnictwo Czaplinek 

Od godziny 11:30 rozpoczął się konkurs Kół Gospodyń Wiejskich organizowany 
przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, który cieszył się ogromnym 



zainteresowaniem. Uczestnicy rywalizowali w przygotowaniu tradycyjnych potraw 
z różnych części regionu, podbijając podniebienia publiczności oraz jury.  W tego-
rocznych rozgrywkach wzięło udział 18 Kół Gospodyń Wiejskich, a mianowicie: 

− Świerczyna - "Srebrne Świerki" 
− Mielenko Drawskiego 
− Biały Zdrój "Białozdrojanki"   
− Ostrowice „Nasze Ostrowice” 
− Dalewo "Dalewianki" 
− Suliszewo „Suliszewianki" 
− Siemczyno „Siemczynianki" 
− Szwecja 
− Dzwonowo 
− Gostomia 
− Strzaliny - "DLACZEGO NIE ?"  
− Mączno „Sami Swoi"  
− Łowicz Wałecki "ŁOWICZANKI" 
− Strączno 
− Mirosławiec "KULTURKA" 
− Sulikowio "Sulikowianki"   
− Juchowo "Mirabelka"  
− Nowe Koprzywno "Lawendowy Zakątek"  

W jury zasiedli  

− dr Łukasz Gładysiak – ekspert w dziedzinie związanej z tematyką Konkursu, 
w tym dziedzictwem kulturowym Regionu 

− Rafał Kuras -  lokalny ekspert kulinarny 
− Dorota Nowakowska - przedstawicielka KOWR OT Koszalin 

W czasie zmagań KGW nastąpiło oficjalne otwarcie Henrykowskich Dni w Siemczy-
nie o godzinie 15:00. Na scenie zgromadzonych uczestników witali Wiceprezes 
HSS Bogdan Andziak, Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka, Mariusz 
Czerniawski – Przewodniczący Rady Gminy Czaplinek, Krzysztof Lisiecki – Za-
stępca Burmistrza Czaplinka, Violetta Zbytek – Przewodnicząca Rady Powiatu 
Drawskiego, Zbigniew Dudor – Członek Rady Powiatu Drawskiego, Maciej Słomka 
– Dyrektor Delegatury Urzędu Wojewódzkiego Województwa Zachodniopomor-
skiego w Koszalinie, Piotr Stefan Tylman – Prezes Stowarzyszenia Rundorfina 

Następnie komisja oceniła potrawy i wybrała najlepsze dania. 



Około godz. 16:00 - Na scenie pojawili się jury konkursu, przedstawiciele KOWR OT 
Koszalin z dyrektorem Markiem Gilem oraz wiceprezes HSS Bogdan Andziak.  Po-
witano również obecnego wśród publiczności Senatora Rzeczpospolitej Polskiej 
Janusza Gromka. 

I miejsce zdobyło  Koło Gospodyń Wiejskich w DZWONOWIE, II miejsce trafiło do 
Koła Gospodyń Wiejskich w Świerczynie – „Srebrne Świerki” , na III miejscu znala-
zło się Koło Gospodyń Wiejskich  Strzaliny "Dlaczego nie?" 

Wyróżnienia trafiły do Kół Gospodyń Wiejskich: 

Z Białego Zdroju, ze Szwecji i z Dalewa. 

Scena letnia ożywiona była od godziny 13:30 przez utalentowanych artystów, któ-
rzy zachwycili publiczność swoimi występami. Dźwięki muzyki wypełniały prze-
strzeń, tworząc magiczną atmosferę i wprowadzając wszystkich w doskonały na-
strój. Mieliśmy okazję delektować się wysokim poziomem artystycznym. Na scenie 
wystąpili: 

− Formacja taneczna GRACJA i CZARNA MAMBA pod kierownictwem Dzidki 
Harańczyk 

− Zespół wokalny OdNowa wraz z Januszem Kucharskim i Michałem Kudybą  
− Małe Gwiazdy Studia Esti – dziecięce wokalistki – Julia Suska, Emilia Pietkie-

wicz, Julia Fedorowiat 
− Formacja taneczna STYL z UTW Złocieniec  
− Antoni Ostrowski – wokalista, solista 
− Zespół SELA 
− Jarzębina z Broczyna pod kierownictwem Janusza Kucharskiego 
− Chór Cantores Colabreege i Chór Jedność z Kołobrzegu pod dyrekcją Danuty 

Piotrowskiej 
− Zespół taneczny METRUM ze Szczecina 

Po występie artystów na scenie letniej koordynatorka występów Alina Karolewicz 
wraz z Wiceprezesem HSS Bogdanem Andziakiem zaprosili wszystkich obecnych 
do wspólnego zatańczenia poloneza. Uczestnicy z wielką przyjemnością dołączyli 
do korowodu prowadzonego przez Bogdana Andziaka w parze z lokalną artystką 
Dzidką Harańczyk, w następnych parach tańczyli członkowie i członkinie Henry-
kowskiego Stowarzyszenia oraz Stowarzyszenia Metrum ze Szczecina.  

Czas między godziną 19:00, a 20:00 wypełniły popisy grup rekonstrukcji historycz-
nych pokazami fechtunku, wystrzałami z różnych rodzajów armat i bombardier, w 
ten sposób uczestnicy wydarzenia mogli poczuć się jak w przeszłych epokach. 



Pierwszy dzień zakończył się przepięknym koncertem Filharmonii Koszalińskiej. W 
uroczystym otwarciu koncertu uczestniczyli Zdzisław i Bogdan Andziakowie oraz 
Anna Bańkowska – Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego  i Sta-
nisław Wziątek – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej. Spotkała 
nas miła niespodzianka, gdy z ust Wicemarszałkini Anny Bańkowskiej otrzymali-
śmy ważną dla nas informację na temat remontu barokowego pałacu w Siemczy-
nie, otóż Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego pozytywnie 
przyjął nasz wniosek dotyczący wymiany okien w skrzydle północnym. To bardzo 
ważne wsparcie. Dzięki temu po zakończonych projektach remontu dachu i piwnic 
i odwodnienia fundamentów, prawie w całości zabezpieczymy substancje tego 
300-letniego zabytku.  

Następnie rozpoczął się koncert pod kierownictwem dyrygenta Pana Ber-
narda Chmielarza. Występujący soliści Pani Justyna Gęsicka oraz Pan Krzysztof 
Zimny wprowadzili nas w wyjątkowy nastrój.  Koncert zgromadził licznych meloma-
nów, oferując im niezapomniane chwile z muzyką na najwyższym poziomie. A były 
to utwory ze znanych musicali. 

W niedzielę odbyła się Msza Św. w siemczyńskim kościele parafialnym pw. Matki 
Boskiej Różańcowej w intencji obchodów XXI. Henrykowskich Dni w Siemczynie. 
Mszę świętą celebrował Ks. Andrzej Naporowski – proboszcz parafii Siemczyno. Po 
mszy świętej, już tradycyjnie wszyscy wierni i zaproszeni goście ustawili się na pa-
łacowych schodach do grupowego pamiątkowego zdjęcia.   

Następnie dla zaproszonych gości wydano uroczysty obiad. W tym czasie odwie-
dził nas również Nowy Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego 
Marcin Łapeciński. Bogdan Andziak pokazał mu wszystkie wystawy w muzeum, a 
dodatkowo nowe eksponaty do nowopowstającej wystawy gabarytowych maszyn 
rolniczych. Muzeum jest w ciągłej organizacji i staramy się aby w przyszłości było 
już samofinansującą się instytucją. 

Z kolei od godziny 15:00 rozpoczęło się zwiedzanie Interaktywnego Muzeum Ba-
roku, Uniwersalium Rzemiosł Różnych, wystawy kolekcji ceramicznej, lokalnej ko-
lekcjonerki, Pani Czesławy Hamerskiej oraz poplenerowej wystawy Stowarzysze-
nia Stacja Kultura. Zwiedzający mogli zapoznać się z historią pałacu zarówno w 
jego wnętrzach, jak i na terenie parku.  

W tym samym czasie odbyły się również zawody wędkarskie oraz mini golfa, które 
przyciągnęły pasjonatów tych sportów oraz osoby ciekawe tej formy rywalizacji. 
Świetna atmosfera, rywalizacja i radość ze spędzania czasu na świeżym powietrzu 
stworzyły wspaniałą atmosferę pełną pozytywnej energii. 



XXI. Henrykowskie Dni w Siemczynie zostały objęte patronatami honorowym: 

− Wojewody Województwa Zachodniopomorskiego -  Adama Rudawskiego 
− Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego - Olgierda Geblewicza  
− Starosty Drawskiego - Jacka Kozłowskiego  
− Burmistrzyni Czaplinka - Katarzyny Szlońskiej-Getka 
− Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - Tomasza 

Wolendera   
− Dyrektora Biura Dokumentacji w Szczecinie - Marii Witek  
− Dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa – dr. hab. Katarzyny Zalasińskiej 

Patronatami medialnymi wydarzenie objęli: 

− TVP Historia  
− GRYF.tv  
− Polskie Radio Koszalin  
− ESKA Szczecinek News  
− Radio Szczecin  
− LokalnyReporter.pl 
− DSI - Drawskie Strony Internetowe 
− Kurier Szczeciński - 24Kurier  
− GK24  
− Kurier Czaplinecki 

Partnerami wydarzenia byli: 

- Pomorze Zachodnie 

- Czaplinek „Przystań na Dłużej” 

- Marka Szwajcaria Połczyńska 

- Pałac Siemczyno – hotel i restauracja 

- Sołectwo Siemczyno, OSP Czaplinek, OSP Czarne Wielkie 

- Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Koszalinie 

Wydarzenie współfinansowane ze środków: 

− Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 
− Urzędu Miasta Czaplinek  
− Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim  

 



Organizator Konkursu Kulinarnego "Bitwa Regionów" Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Koszalinie 

Wsparcie organizacyjne – Pałac Siemczyno – hotel i restauracja, Sołectwo Siem-
czyno na czele z Michałem Olejniczakiem, sołtysem Siemczyna, OSP Czaplinek i 
OSP Czarne Wielkie, KGW Siemczynianki, Parafia PW. Matki Bożej Różańcowej w 
Siemczynie 

Serdeczne podziękowania dla osób które aktywnie przyczyniły się do organizacji 
wydarzenia: 

Adamowi Andziakowi, Dominice Dołbniak oraz Grażynie Tomaszewskiej wraz z ca-
łym zespołem Pałac Siemczyno – hotel i restauracja za wszelką pomoc przy orga-
nizacji, 

Marii i Waldemarowi Witkom – za moderacje konferencji historyczno-naukowej 
oraz wszystkim prelegentom, za konferencję oraz warsztaty archeologiczne 

Całemu zespołowi Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w 
Koszalinie za organizacje i przeprowadzenie konkursu kulinarnego kół gospodyń 
wiejskich „Bitwa Regionów” na czele z dyrektorem Markiem Gilem  

Krzysztofowi Andziakowi – Sekretarzowi Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siem-
czynie i Joannie Kolańczyk za wsparcie organizacyjne i dopilnowanie sprawnego 
przebiegu całej uroczystości. 

Stowarzyszeniu Stacja Kultura na czele z Giną Malinowski i Lucy von Schicken-
dantz (wspaniałymi artystycznymi duszami barokowego pałacu w Siemczynie) – za 
wystawy artystyczne w pałacu i odtwórstwo historyczne 

Stowarzyszeniu SHK Tempelburg z Czaplinka na czele z Mariuszem Kapczukiem – 
za rekonstrukcję historyczne oraz malowanie twarzy dla najmłodszych 

Stowarzyszeniu Metrum za pokazy i tańce historyczne, i przepiękne poprowadzenie 
Poloneza 

Grupie rekonstrukcji historycznych z Okonka za rekonstrukcje średniowieczne i wy-
strzały w trakcie wydarzenia 

Stargardzkiemu Centrum Nauki „Filary” za warsztaty naukowe dla dzieci 

Alinie Karolewicz – za moderacje Muzycznej Sceny Letniej 

Obu wolontariuszkom, które wspierały nas w trakcie wydarzenia – Magdalenie Iz-
debskiej oraz Karolinie Frątczak 

Zespołowi Firmy Grucha Band – za scenę i nagłośnienie 



Rodzinie Państwa Krzemieni za wsparcie organizacyjne 

Czesławie Hamerskiej – za jej wielkie serce i pasję do porcelanowych dzieł sztuki, 
które tworzą przepiękną wystawę w Muzeum Ziemi Pomorskiej w Siemczynie 

Wszystkim Artystom i Rzemieślnikom, którzy uświetnili nasze wydarzenie swoimi 
rękodzielniczymi dziełami sztuki 

Tadeuszowi Brożkowi – za dokumentację filmową całego wydarzenia i jego niestru-
dzoną pasję reporterską 

Gminie Czaplinek, Starostwu Powiatowemu w Drawsku Pomorskim oraz Urzędowi 
Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego za wsparcie finansowe wy-
darzenia. 

Lasom Państwowym Nadleśnictwo Czaplinek, Gminie Czaplinek, Pomorzu Za-
chodniemu i Ogrodom Dendrologicznym Przelewice za przygotowanie stanowisk 
promocyjnych. 

Sołtysowi Siemczyna Michałowi Olejniczkowi wraz z jego rodziną, całemu sołec-
twu Siemczyno, KGW Siemczynianki oraz Parafii Siemczyno za aktywny udział w 
wydarzeniu. 

Wszystkim osobom i instytucjom, których nie wymieniliśmy, a przyczyniły się do 
uświetnienia obchodów XXI Henrykowskich Dni w Siemczynie składamy najser-
deczniejsze podziękowania i zapraszamy na następne wydarzenia. 

 

 


